

রেজিস্টার্ড নং ডি এ-১

বাংলাদেশ



গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা

কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বৃহস্পতিবার, অক্টোবর ১৪, ২০১০

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

মৎস্য ও প্রাণিসম্পদ মন্ত্রণালয়

মৎস্য-২ (আইন) শাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২৭ আশ্বিন ১৪১৭/১২ অক্টোবর ২০১০

এস, আর ও নং-৩৪৫/আইন/২০১০।—The Protection and Conservation of Fish Act, 1950 (Act XVIII of 1950) এর Section 3 তে প্রদত্ত ক্ষমতাবলে সরকার The Protection and Conservation of Fish Rules, 1985 এর অধিকতর সংশোধনের প্রস্তাব করিল এবং উক্ত Act এর Section 3 এর Sub-Section (5) এর বিধান মোতাবেক সংশ্লিষ্ট সকলের জ্ঞাতার্থে প্রস্তাবিত সংশোধনী এতদ্বারা প্রাক-প্রকাশ করিল, যথাঃ—

০১। উপরিউক্ত Rules এর rule 14 ও Rule 15 এর পরিবর্তে নিম্নরূপ নতুন rule14 ও Rule 15 প্রতিস্থাপিত হইবে, যথাঃ—

14. Catching of fish is prohibited in certain periods in some parts of Halda River:

Notwithstanding anything contained in these Rules, no person shall catch or cause to be caught fish in the areas mentioned in the table below which are declared as fish sanctuary :

(৯৪৩৯)

মূল্য : টাকা ২.০০

Table

SI. No	Location	Latitude/Longitude	Area	Period
(1)	Nazirhat Bridge to Kalurghat Bridge	22°37.15' North to 91°49.18' East 22°37.50' North to 91°53.20' East	About 40 Km. North to South	January to December

15. Declaration of Fishing Prohibited area : During peak spawning season a fishing prohibition is declared in the areas mentioned in the table below :

Table

SI. No	Fishing prohibition Area	Name of the Upazilla/Thana	Period
(1)	The under noted channels, the tributaries (khal) of Halda River as Follows :		
	(a) Dhurong Khal	Fatichari	February to July
	(b) Sarta Khal	Raozan	
	(c) Boalia Khal	Hathazari	
	(d) Chand Khali/Chengkhali	Hathazari	
	(e) Sonai or Dabua Khal	Raozan	
	(f) Kagatia Khal	Raozan	
	(g) Parakhali Khal	Hathazari	
	(h) Dome Khali Khal	Raozan	
	(i) Mogdai Khal	Raozan	
	(j) Kumar Khali Khal	Hathazari	
	(k) Barighona Khal	Hathazari/ Raozan	
	(l) Madari Khal	Hathazari	
	(m) Barua Khal/Baizza Khali Khal	Raozan	
	(n) Kata Khali Khal	Hathazari	
	(o) Khandakia Khal	Hathazari	
	(p) Krishna Khali Khal	Hathazari/ Raozan	
	(q) Sakarda Khal	Raozan	

SI. No	Fishing prohibition Area	Name of the Upazilla/Thana	Period
(2)	Halda adjacent rivers & khal like Karnafully, sikolbaha, Chand khali & Sango river	Potia/ Chandonaish Boal khali/ Rangunia/ Anowara	March to July
(3)	Operation of Engine boats/ mechanized boats are prohibited during spawning time	Fatickchari/ Hathazari/ Raozan	March to July

২। প্রস্তাবিত সংশোধনী সম্পর্কে কাহারো কোন আপত্তি বা পরামর্শ থাকিলে, সংশ্লিষ্ট ব্যক্তিকে এই প্রজ্ঞাপন সরকারি গেজেট প্রকাশিত হইবার ২ (দুই) মাসের মধ্যে নিম্নস্বাক্ষরকারীর নিকট লিখিতভাবে প্রেরণের জন্য অনুরোধ করা যাইতেছে। উক্ত সংশোধনীর বিষয়ে কোন আপত্তি বা পরামর্শ প্রদান করা হইলে সরকার উহা বিবেচনা করিবে এবং উল্লিখিত সময়ের মধ্যে এ বিষয়ে কোন আপত্তি বা পরামর্শ না পাওয়া গেলে উহা চূড়ান্ত বলিয়া গণ্য হইবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

ড. মোঃ মজিবুর রহমান

উপ-সচিব।